
e!r~~ogel 

MUNiCíPIO DE MERCEDES 
TOMADA DE PREÇOS N°17/2023 
ENVELOPE "8" - PROPOSTA DE 

PREÇOS 
PROPONENTE:PERFUGEL 

PERFURAÇÕES GEOLÓGICAS LTDA 
ABERTURA: 29/12/2023 - 08:00h 

\ 



Edita! de Tomada de Preços nO 17/2023 
Processo Licifafório n" 262/2023 

ANEXO VIII 

TOMADA DE PREÇOS N.o 17/2023 

PROPOSTA COMERCIAL 

(deverá ser acompanhada das peças indicadas no item 8.1, alínea 'b') 

À Comissão de Licitação do Município de Mercedes 

Referente: Edital de TOMADA DE PREÇOS N.o 17/2023 - MUNiCíPIO DE 
MERCEDES 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de perfuração de poço tubular profundo para a captação de água 
subterrânea (Poço Artesiano), com o fornecimento dos serviços e materiais, 
na localidade de Sanga Mineira interior do Município de Mercedes. 

A empresa PERFUGEL PERFURAÇÕES GEOLÓGICAS L TOA, estabelecida à 
RUA ALFERES MARCíLlO MACHADO, n.? 600, Cidade: CURITIBA, Estado 
PARANÁ CNPJ sob n.", 02.765.312/0001-11 apresenta a sua proposta 
comercial relativa a licitação, modalidade TOMADA DE PREÇOS, n.o 17/2023, 
para execução de ,Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de perfuração de poço tubular profundo para a captação de água 
subterrânea (Poço Artesiano), com o fornecimento dos serviços e materiais, 
na localidade de Sanga Mineira interior do Município de Mercedes, conforme 
edital de licitação e seus anexos, nas seguintes condições: 

Valor global R$ 99.888,80 ( noventa e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais e 
oitenta centavos). 

Nos preços estão inclusos: além do lucro, todas as despesas com encargos 
fiscais, trabalhistas, previdenciários e comerciais, bem como despesas com taxas 
de administração, lucros e quaisquer outras despesas; 

A proposta tem o prazo de validade de 30 (trinta) dias, a contar da data de 
entrega da presente. 



.\. (;p r (.. 

As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação modalidade 
Tomada de Preços n.? 17/2023. 

Curitiba, 29 de dezembro de 2023 

Nome Legível: Edinaldo Ap. Ma . s de Lim 
-MPRESA: FURAÇÕES GEOLÓGICAS L TOA 
CNPJ: 02.765.312/0001-11 
Qualificação: REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA 
RG: 3.693.670 - 3 CPF: 492.978.309-78 

102.765.312/0001-111 
INSC.: EST.: 90183913-14 

INSC. MUN.: 07020372277-7 
PERFUGEL Perfurações Geológicas Uda 

L 
RUA ALFERES MARCILlO MACHADO N° 600 

TINGUI- CEP: 82600-140 

CURITIBA - PR .J 

Rua Alferes Marcílio Machado, 600 1 Tel (41) 3356-25161 Tingui 182600-140 1 Curitiba 1 Paraná 
CNPJ 02.765.312/0001-11 I perfugel@perfugel.com.br I www.perfugel.com.brI0800-6057300 



Perfuração de poço tubular profundo, com profundidade até 250 mts 
e diâmetro de 12"( até 18mts) e 8" (até 250mts). 

Incluso na reaüzacão dos serviços o transporte dos equipamentos até 
o local da e 

desmontagem dos equipamentos, relatório geológico conclusivo, 
de vazão com bomba submersa, 

99.888,80 99.888,80 

R$ 99.888,80 (noventa e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos). 

LIMA CPF: 492. .309-78 RG: 3.693.670- 
REPRESENTANTE LEGAL CNPJ: 02.765.312/0001-11 

ro2.765.312/0001-111 
INSC.: EST.: 90183913-14 

INSC. MUN.: 07020372277-7 

PERFUGEL Perfurações Geológicas Ltda 

L 
RUAALFER!:S MARCILlO MACHADO N° 600 

TINGUI- CEP: 82600-140 

CURITIBA- PR .J 

Rua Alferes Marcílio Machado, 600 1 Tel (41) 3356-25161 Tingui 182600-140 1 Curitiba 1 Paraná 
CNPJ 02.765.312/0001-11 1 perfugel@perfugel.com.br 1 www.perfugel.com.brI0800-6057300 



poços ARTESIANOS 

Á~ ~ ~ v~! 

I 
1I MUNicíPIO DE MERCEDES 
TOMADA DE PREÇOS N.Q 17/2023 

II ENVELOPE "B" - PROPOST~ DE PREÇOS 
PROPONENTE: HIDROCAIUA POÇOS ARTESIANOS LTDA 
ABERTURA: 12/12/2023 - 08:00h 

r- 03.234.973/0001-83-' 
HIOAOCAIUÁ POÇOS ARTESlANOS EIREU 

PlUA JOS~ DIAS BICAIO. 1524 
MAOUE INDUSTRIAL m-A 

L 17.507-138 - UMUAAAMA - PR ..J 

~_ .' ~. !'.~ '.~. ~.'., ""V'" - '._,'J>. ./~ .,~. 
R.·José DiasJBicaio, .~3.981 Pq.IQdL Vereador Xavier 1 CEP 87.507-1381 Umuarama - PR 1443622-4772144 3055-4772 www.~iãrocai 

. ,. g '.. IrJ !. ' .. ., • ~.2; 



poços ARTESIANOS 
A3ua na 'Sua vida 

Ass;st&Ki. tecníca Hp«ializ.ada 24 Hora 
fondax 44 162/-~772 105',-477) - Ctl"lar9976- 3,24 

tr 

Edital de Tomada de Preços nº 17/2023 
Processo Licitatório nQ 262/2023 

ANEXO VIII 
TOMADA DE PREÇOS N. o 17/2023 

PROPOSTA COMERCIAL 
(deverá ser acompanhada das peças indicadas no item 8.1, alínea 'b') 

À Comissão de Licitação do Município de Mercedes 

Referente: Edital de TOMADA DE PREÇOS N.!! 17/2023 - MUNiCíPIO DE MERCEDES 

A empresa HIDROCAIUÁ POÇOS ARTESIANOS LTDA, estabelecida à Rua José Dias Bicaio 
nº 1524, Cidade de Umuarama, Estado do Paraná, CNPJ sob n.º 03.234.973/0001-83, 
apresenta a sua proposta comercial relativa a licitação, modalidade Tomada de Preço 
n.º 17/2023, para execução de Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de perfuração de poço tubular profundo para a captação de água 
subterrânea (Poço Artesiano), com o fornecimento dos serviços e materiais, na 
localidade de Sanga Mineira interior do Município de Mercedes, conforme edital de 
licitação e seus anexos, nas seguintes condições: 

a) Preço global dos serviços que compõem o objeto, expresso em moeda corrente 
nacional, que deverá incluir, além do lucro, todas as despesas com encargos fiscais, 
trabalhistas, previdenciários e comerciais, bem como despesas com taxas de 
administração, lucros e quaisquer outras despesas; 

A proposta tem o prazo de validade de 30 (trinta) dias, a contar da data de entrega da 
presente. 

As condições de pagamento são as constantes no edita I de licitação modalidade Tomada 
de Preço n.!! 17/2023. 

Umuarama -PR, 12 de dezembro 2023. 

r 03.234.973/0001-83-' 
HIDROCAlUÁ poços ARTESIA os EIRElI 

RUA JOSE OIAS BICAIO. 1524 
PAR~Ue I DUSTRIAL III·A 

L 87 507·138 • UMUARAMA - PR _J 



lfifõRocAlWA 
poços ARTESIANOS 

Altua na sua vida 

A •• i.lfn<i~ t«nlta lO$pe<:i.liuda 24 Hor •• 
Fone Fax. 44 162}·4712 I 'lO55·477: - (~It;l~r'i976·3n4 

Edital de Tomada de Preços nº 17/2023 
Processo Licitatório nº 262/2023 

PROPOSTA DE PREÇO 
TOMADA DE PREÇOS N.217/2023 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
perfuração de poço tubular profundo para a captação de água subterrânea (Poço 
Artesiano), com o fornecimento dos serviços e materiais, na localidade de Sanga 
Mineira interior do Município de Mercedes. 

Especialização Quant Unid Preço Unit. Preço Total 
Perfuração em 12 Pol de 0,00 á 18 mts 18 Mt 250,00 4.500,00 
Perfuração em 8 Pol de 18 á 100 mts 82 Mt 250,00 20.500,00 
Perfuração em 8 Pol de 100 á 150 mts 50 Mt 290,00 14.500,00 
Perfuração em 8 Pol de 150 á 200 mts 50 Mt 340,00 17.000,00 
Perfuração em 8 Pol de 200 á 250 mts 50 Mt 400,00 20.000,00 
Transporte e Montagem de equipamento 1 Vb 2.000,00 2.000,00 
de perfuração 
Desenvolvimento com ar comprimido de 1 Hs 600,00 600,00 
alta pressão 
Desinfecção e Assepsia do poço com Ali 1 Vb 500,00 500,00 
Clean + Hipoclorito 
Geração de energia com grupo gerado 24 Hs 150,00 3.600,00 
Instalação e retirada de equipamento 1 Vb 2.500,00 2.500,00 
Cimentação do espaço anelar com nata 1 Vb 500,00 500,00 
de cimento 
Teste de vazão com motobomba 24 Hs 90,00 2.160,00 
submersa 
Relatório geológico conclusivo Vb 500,00 500,00 
Pedido de anuência prévia para 1 Vb 1.200,00 1.200,00 
perfuração 
Pedido de Outorga de uso, Análise de 1 Vb 1.600,00 1.600,00 
Água e Taxas 
Revestimento em Aço carbono 8 Pol 18 Mt 550,00 9.900,00 
Tampa de poço em Aço em 8 Pol 1 Pç 200,00 200,00 

TOTAL 101.760,00 

Umuarama -PR, 12 de dezembro 2023. 

r 03.234.973/0001-83-' 
HIDROCAlUA poços ARTESIA os EIRELI 

nUA JOSE OIAS BICAIO. 1524 
PAROU!. I DUSTRIAL tII·A 

L 87507·138· UMUARAMA· PR _j 



, 
ACUALIMPA 

poços ARTESIANOS 

MUNiCípIO DE MERCEDES 
TOMADA DE PREÇOS N.º 17/2023 

ENVELOPE "B" 
PROPOSTA DE PREÇOS 

PROPONENTE: 
L&G POÇOS ARTESIANOS L TOA 
ABERTURA: 29/12/2023 - 08:00h 

, I 



, 
AGUALIMPA 

poços ARTESIANOS 

MUNICIPIO DE MERCEDES - PR 
EDIT AL DE TOMADA DE PREÇOS N° 17/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 262/2023 

PROPOSTA COMERCIAL 

À Comissão de Licitação do Município de Mercedes 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de perfuração de poço 

tubular profundo para a captação de água subterrânea (Poço Artesiano), com o fornecimento dos 

serviços e materiais, na localidade de Sanga Mineira interior do Município de Mercedes. 

A empresa L&G Poços Artesianos Ltda, estabelecida à Rodovia BR 282, KM 538, interior, Cidade 

de Cordilheira Alta, Estado de Santa Catarina, CNPJ sob n", 24.475.164/0001-33, apresenta a sua 

proposta comercial relativa à licitação, modalidade Tomada de Preços, n" 17/2023, para execução 

de Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de perfuração de poço tubular 

profundo para a captação de água subterrânea (Poço Artesiano), com o fornecimento dos serviços e 

materiais, na localidade de Sanga Mineira interior do Município de Mercedes, conforme edital de 

licitação e seus anexos, nas seguintes condições: 

a) Preço global dos serviços que compõem o objeto, expresso em moeda corrente nacional, que 

deverá incluir, além do lucro, todas as despesas com encargos fiscais, trabalhistas, previdenciários e 

comerciais, bem como despesas com taxas de administração, lucros e quaisquer outras despesas; 

A proposta tem o prazo de validade de 30 dias (Trinta dias), a contar da data de entrega da presente. 

As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação modalidade da Tomada de 

Preços, n° 17/2023. 



I 

AGUALIMPA 
poços ARTESIANOS 

Cordilheira Alta, SC, 22 de dezembro de 2023. 

í24.475.16410001-33l 
Insc.Est. 257.923.276 ~ 

L&G POÇOS ARTESIANOS LT~~. ME ~ . 
Rodovia BR 282. n.. L&G Poços Artesianos ltda 

I\NEXO LINHA CAMPIN;' DO GREGORIO CNPJ: 24.475.164/0001-33 
Interior -CEP. 89.819-000 

1_. C O R D. A L TA - se _j Gustavo Mattana Gabrie1 
Sócio/administrador 

CPF: 057.035.869-84 
RG: 5.397.613 



, 
AGUALIMPA 

poços ARTESIANOS 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

Item Qtd Unid Descrição R$ Unit R$ Total 
Perfuração de poço tubular profundo, com 
profundidade até 250 mts e diâmetro de 12" (até 18 
mts) e 8" (até 250 mts). 
Incluso na realização dos serviços o transporte dos 
equipamentos até o local da perfuração, montagem 
e desmontagem dos equipamentos, relatório 
geológico conclusivo, teste de vazão com bomba 
submersa, desenvolvimento com ar comprimido de 

1 1 Serviço 
alta pressão, desinfecção e assepsia do poço / ali R$ 105.000,00 R$ 105.000,00 
clean + hipoclorito, recuperação do nível estático, 
geração de energia com grupo gerador, cimentação 
do espação anelar com nata de cimento, solicitação 
da anuência previa da perfuração, solicitação da 
outorga de uso, análise de água (inclusive taxas), 
revestimento de 8" em aço carbono e tampa do poço 
em chapa de aço carbono de 8" #3,75mm". 
A perfuração será realizada conforme estudo 
geofísico e hidrogeológico em anexo no edital. 

Total R$ 105.000,00 

Cordilheira Alta, SC, 22 de dezembro de 2023. 

Eduardo Gabriel De Pauli Baptista 
Geólogo 

CREA/SC 094145-0-SC 
CPP: 042.525.079-28 

RG: 8.056.432-5 

í24.475.16410001 .. 331 
Insc.Est. 257.923.276 

L&G POÇOS ARTESIANOS LTDA· ME 
Rodovia BR 282. nOí. 

ANEXO LINHA C;..MPI .;.. DG G=<=30RI0 
Interior -CEP: 89.819-000 

.ALTA-SC_j 

~rtesianos ltda 
CNPJ: 24.475.164/0001-33 
Gustavo Mattana Gabriel 

Sócio/administrador 
CPP: 057.035.869-84 

RG: 5.397.613 


